

Date: 23/05/2025
Our Ref: 10020
Enquiries to loth.freedomofinformation@nhs.scot

Dear

FREEDOM OF INFORMATION – RENAL REPLACEMENT DEVICES

I write in response to your request for information in relation to renal replacement therapy devices.

Question:

Could you please give me a list of all the brands, models, and ages of all the continuous renal replacement therapy devices in the health board that are used in Critical Care?

Answer:

The information you have requested is detailed in the table below:

Continuous renal replacement therapy devices used in Critical Care, NHS Lothian			
Hospital site	Brand	Model	Date of purchase / install
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
St John's Hospital Livingston	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
St John's Hospital Livingston	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
St John's Hospital Livingston	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Western General Hospital	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Western General Hospital	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Western General Hospital	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
Western General Hospital	Fresenius	Multifiltrate Pro	12/03/2018
St John's Hospital Livingston	Fresenius	Multifiltrate Pro	01/04/2020
St John's Hospital Livingston	Fresenius	Multifiltrate Pro	01/04/2020
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	01/04/2020

Continuous renal replacement therapy devices used in Critical Care, NHS Lothian			
Hospital site	Brand	Model	Date of purchase / install
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	21/04/2020
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	21/04/2020
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	26/08/2020
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	26/08/2020
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	26/08/2020
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	26/08/2020
Western General Hospital	Fresenius	Multifiltrate Pro	26/08/2020
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	14/01/2025
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	14/01/2025
Royal Infirmary of Edinburgh	Fresenius	Multifiltrate Pro	14/01/2025
Royal Hospital for Children and Young People	Baxter	Prismaflex	27/02/2018
Royal Hospital for Children and Young People	Baxter	Prismaflex	27/02/2018
Royal Hospital for Children and Young People	Baxter	Prismaflex	02/06/2020
Royal Hospital for Children and Young People	Baxter	Prismaflex	02/06/2020

I hope the information provided helps with your request.

If you are unhappy with our response to your request, you do have the right to request us to review it. Your request should be made within 40 working days of receipt of this letter, and we will reply within 20 working days of receipt. If our decision is unchanged following a review and you remain dissatisfied with this, you then have the right to make a formal complaint to the Scottish Information Commissioner within 6 months of receipt of our review response. You can do this by using the Scottish Information Commissioner's Office online appeals service at <https://www.foi.scot/appeal>. If you remain dissatisfied with the Commissioner's response you then have the option to appeal to the Court of Session on a point of law.

If you require a review of our decision to be carried out, please write to the reviewer at the address at the top of this letter. The review will be undertaken by a Reviewer who was not involved in the original decision-making process.

FOI responses (subject to redaction of personal information) may appear on NHS Lothian's Freedom of Information website at: <https://org.nhsllothian.scot/FOI>

Yours sincerely

ALISON MACDONALD
Executive Director of Nursing Midwifery and AHPs
Cc: Chief Executive